Clausura quoad ingressum Conventus. In quibus casibus possint ingredi clausuram, c. 7. §. 6. q. 1. An ad assistendum morienti, ib. q. 3. An ad exequias peragendas, ib. q. 4. An ad effectum exorcizandi, ib. q. 5. An ad celebrandum coram infirmis, ib. q. 6. An ad sumendam particulam consecratam in Ecclesiam interiorē delapsam, ib. q. 7. An ad benedicendum monasterium spiritibus infestatum, ib. q. 8. ingressus ex iusta causa potest ea occasione ibi præstare aliquid, pro quo exercendi ingressi non potuisset, ibid. q. 9. Quid observare debeat Conventus ingrediens, ibid. q. 2.

Clausura quoad mulierum ingressum. An deficientibus monialibus conversis possint ad-

mitti in claustrum foeminae; quae monialibus interuiant. c. 7. §. 7. q. 1. An electa una famula possit mutari, & alia substitui, ib. q. 2. An Reginae, Imperatrices, & aliae nobiles foeminae possint ingredi claustrum, ib. q. 4. & 5. Debent associari a tribus matronis; ib. Cum duabus tantum non potest, ib. q. 7. Matronae semel electae non possunt mutari, ib. q. 5. An monialis transiens ad aliud monasterium, si in via accedit ad locum ubi aliquid monasterium existit, possit ingredi, & hospitari, ib. q. 8. Viduae de solius Praeiaci licentia non possunt ingredi claustra, ib. q. 9. Claustrum quoad puellas educandas, v. *Puella educanda.*

Claustrum quoad egressum. Ob quas causas possint moniales egredi, c. 7. §. 9. q. 1. & seqq. An licitus sit egressus ob morbum ita periculo sum, ut desperetur salus, nisi egrediat, ib. q. 3. An, & a quo debeat peti licentia, ib. q. 4. An possit sine licentia egredi, si iniuste vexetur, ib. q. 5. In quibus casibus, ib. q. 6. Non potest egredi ad habendam curam Nepotum, ib. q. 7. bene verò ut sit Abbatisa alicujus monasterii, & ob alias similes causas, ib. q. 8. Itē ad strictius monasterium, ib. q. 9. aliquando etiam ad laxius monasterium, & diverse regulas, ib. q. 10. Consultenda Sedes Apostolica, quando aliquod monasterium est transferendum, ib. q. 11. Monialis cum licentia egressa non violat claustrum, si huc, & illuc vagetur, ib. q. 12. possunt mitti Conuersae extra claustrum ad querendum, ib. q. 13.

Claustrum quoad accessum extra neorū. Accessus ad monasteria interdicitur duo copulatiue importat, scilicet locū, ad quē sit accessus, & locutionē c. 7. §. 10. q. 1. Qui tantum accedit, sed non loquitur, vel tantum lo-

qui.

quitur sine accessu, non facit contra prohibitionem. ibid. quare non comprehenditur sub prohibitione locutionis cum monialibus in domibus propinquis. ib. neque transmissio litterarum, neque locutio idiomate a moniali non percepto. ib. Neque locutio monialis altero tantum audiente. ib. Contra prohibitionem verò facit loquens per nutus, & signa. ib. Item loquens per intermedium personam. ib. Item loquens cum moniali; ipsa nihil respondente. ib. Alloquentes cum monialibus sine licentia peccant mortaliter, ib. q. 2. Nec datur parvitas materiae. ib. q. 3. Quo iure tam laicalibus, quam Regularibus sit prohibitus accessus, ib. q. 4. Prohibitio alloquendi moniales extenditur ad Abbatissam, ib. q. 5. & etiam ad Episcopos extra fuera diocesis comorantes, ib. q. 6. An pueri, & puellae impuberes afficiantur excommunicatione lata contra alloquentes sine licentia, ib. q. 9. An Advenae, & Peregrini, ib. q. 10. An colloquētes cum monialibus exceptis, ib. q. 11. An Regulares & moniales exemptae afficiantur poenis ab Episcopo indictis, si de ipsis fiat mentio, ib. q. 12. An afficiantur eadem poena consulescentes, mandantes, vel cooperantes, ib. q. 13. An pauperes ostiant mendicantes, ib. q. 14. Ad quem spectet licentiam concedere accedendi ad moniales tam exemptas, quam non exemptas. ib. q. 15. v. *Licentia.*

Claustrum quoad penas, quibus subiunguntur illam violantes. Praelati ultra casus necessitatis claustrum ingrediētes quas penas incurrant, c. 7. §. 11. q. 1. Quae poene aliis ingrediētib. sunt impostae, ib. q. 2. Quae accedētibus ad colloquendum. ib. q. 9. Quae monialibus exte-

exte-

exterū introductentibus, vel admittentibus sine licentia. ib. q. 3. An dictas penas incurrant solum superiores viri, vel femine, ib. q. 4. Quid veniat nomine admissionis, vel permissionis prohibita. ib. q. 5. Quas penas incurrant moniales illicite egredientes. ib. q. 6. Comitantes, & recipientes. ib. Quinam comitatus, & receptio requiratur. ib. q. 7. An pene afficiant monialem legitimo titulo egressam, si diutius immoretur. ib. q. 8. Quinam possit absolvere. ib. q. 11.

**Coactio.** Puellam coactam debet Episcopus e monasterio educere. c. 2. §. 2. Dantur aliqui casus, in quibus licet cogere ad religionis ingressum. ib. q. 4. excommunicantur cogentes ad ingressum. ib. Decretum Tridentini intelligitur de coactione proprie dicta. ib. q. 5. excommunicatio contra cogentes extenditur ad dantes consilium, auxilium, consensum, aut favorem. ib. q. 6. Ad incurrendum excommunicationem requiritur effectus. ib. q. 7. Pro coactione inducenda sufficit metus, si sit gravis. ib. q. 8. etiam reverentialis, si oriatur ex declaratione voluntatis parentum. ib. q. 9. Peccant moniales scienter recipientes puellam coactam. ib. q. 12. & contra dunt excommunicationem. ib. Cogere puellas ad ingressum monasterii causa solius educationis quando sit peccatum. c. 7. §. 8. q. 2. an prædicta coactio, quando est peccaminosa, trahat excommunicationem. ib. q. 3. quid si proveniat tantum ex metu reverentiali. ib. q. 4.

**Collocutio.** v. *Clausura quoad accessum extraneorum.*

**Collocutio.** Prælati regulares non possunt colloqui sine sine licentia. c. 7. §. 10. q. 7. Neque Canonici Cathedralis. ib. q. 8.

Com-

**Communio.** Teneatur moniales ad communionem singulis mensibus. c. 2. §. 3. qu. 1. Potest indulgeri aliquando communio quotidiana. ib. q. 3. Potest Episcopus prescribere monialibus locum, & tempus recipiendi communionem. ib. q. 4.

**Communio.** Monialis peregrina ad communionem, si recordetur peccati mortalis, quid agere debeat. cap. 2. §. 3. q. 2. Non est peccatum post communionem immediate pergere ad prandium. ib. q. 5. Communio cum particula non consecrata non est licita. c. 6. §. 12. q. 7.

**Confessarius monialium** sive exemptarum, sive non à quo eligi debeat. c. 6. §. 6. q. 1. & 2. Ad quot annos eligi debeat. ib. q. 3. An possit monialibus reculari. ib. q. 5. Quinam prohibeantur eligi in confessarios ordinarios. ib. q. 6. & 7. Ex quo loco debeat audiri confessio. ib. q. 8. Quale stipendium tradi debeat confessario. ib. q. 9.

**De officio confessarii,** & quomodo se gerere debeat cum monialibus vel indispositis ad confessionem; vel versantibus in occasione proxima, vel alias malè confessis. c. 6. §. 7. per totum.

**Quomodo se gerere debeat cum monialibus** seculis. c. 6. §. 11. per totum.

**Confessarius quomodo se gerere debeat cum** moniali habente visiones, & revelationes. c. 6. §. 12. per totum.

**Confessarius ingrediens clausuram.** v. *Clausura quoad ingressum Confessarii.*

**Confessarius extraordinarius,** etiam Regularis, à quo eligi debeat, & approbari. c. 6. §. 13. q. 1. Quot vicibus debeat concedi. q. 2. & 3. An possit deputari pro moniali particulari. ib. q. 4. An oblatum ab Episcopo possit mon-

nia-

niales reculare, ib. q. 5. Antempore Jubilæi possint eligere non approbatum specialiter pro ipsis. ib. q. 6. Quibus temporibus, & ad quot dies debeat deputari. ib. q. 7. Ant tempus incipiat currere. Idem expeditur licentia, vel incepti ministerii. ib. q. 9. An elapso termino possit perfecti confessio in tempore habili incepta, ib. q. 10.

Confessio singulis mensibus à monialibus fieri debet. c. 8. §. 3. q. 1.

Confirmatio Abbatisse à qua facienda. c. 9. §. 4. q. 1. An stante oppositione electio sit confirmanda. ib. q. 2. Prelatus absens potest electionem confirmare. ib. q. 3. Abbatisa electa non potest ante confirmationem ministrare. ib. q. 4. Excipiuntur aliqui casus. ib.

Confirmationis Sacramentum ministrari debet Novitiæ antequam suscipiatur ad probationem. c. 11. §. 4. q. 1. ite moniali antequam consecratur. c. 3. q. 9. Non potest Episcopus ingredi clausuram ad illud ministrandum, sed debet ministrari ad fenestellam. c. 7. §. 4. q. 2. Non possunt moniales suscipere pueros in Confirmatione. c. 11. §. 1. q. 2. 9.

Consecratio monialium quando fuerit introducta. c. 3. q. 1. Ad quem spectet. ib. q. 2. Quo tempore fieri debeat. ib. q. 3. quo loco. ib. q. 4. in qua ætate. ib. q. 5. monialis consecranda debet esse professa, & virgo. ib. An possit consecrari corrupta, si communiter reputetur ut virgo. ib. q. 6. Quid si per vim, & sine sua culpa, vel per medicinam artem, ad sanitatem tuendam, fuerit corrupta. ib. q. 7. & 8. An debeat esse Sacramento Confirmationis munita. ib. q. 9. An consecratio possit iterari. ib. q. 10. An, & quomodo conferat gratia. ib. q. 11. Contraclus. Quos Contraclus possit celebrare Abbatisa sine consensu Capituli. cap. 11. §. 1.

q. 14. Tenetur Conventus stare contractui facto de consensu Abbatisse, & majoris partis Capituli. ib. 15. & 16. Conversæ. Quid in earum receptione sit observandum. c. 11. §. 1. q. 1. Sunt veræ religiose. ib. q. 2. tenentur ad perpetuam clausuram. ib. q. 3. Possunt aliquando egredi ad queritandum. ib. Non tenentur sub mortali recitare orationes indicatas per regulam. ib. q. 4. Chorista potest ad conversarum statum transferri. ib. q. 5. Tenentur sub mortali ad eas, ad quæ ex officio sunt deputatæ. ib. q. 6. Peccant negligendo conservationem illarum rerum, quæ sunt earum curæ commissæ. ib. q. 7. An excommunicatio lata ab Episcopo contra moniales afficiat Conversas. ib. q. 8.

## D

Discretæ, seu Decanæ ad quid teneantur. c. 11. §. 2. q. 4. & seq. Debent cum aliis interesse, quando ob bonum regimen monasterii convocantur ab Abbatisa. ib. q. 4. Nec possunt sine scrupulo tacere. ib. q. 5. Etiam si prævideant, Abbatisam fore contrahendam, & magis ex contradictione in sua sententia obfirmandam. ib. q. 6. & 7. Tenentur de monialium transgressionibus Abbatisam admonere. ib. q. 8.

Dos, quo titulo accipi possit in admissione monialis. c. 2. §. 5. q. 1. potest illam monasterium recipere, etiam si sit dives. ib. q. 2. Ad quem spectet illam taxare. ib. q. 3. Non potest monasterium pacisci de majori dote, quia puella est vilis. ib. q. 4. An possit aliquid recipi ultra dotem. ib. q. 6. An legatum dotis pro virginibus martandis possit dari monacandis. ib. q. 7. Cuiusmodi competat dare dotem puellæ religionem.

nam ingredienti. ib. q. 9. & seq. Non est liberum monialibus recipere puellam sine dote. ib. q. 11. Quando debeat solvi. ib. q. 12. Si facta deposito dotis moriatur depositarius & hereditas illius non sit solvendo, cuiam competat solutio dotis. ib. q. 13. An ratione damni emergentis, vel lucri cessantis ex dilatione dotis possit monasterium aliquod amplius exigere. ib. q. 14. An possit alienari dos tradita soluta monasterio. ib. q. 15. Dos non potest investiri sine debita solemnitate in edificando monasterio. ib. q. 16. bene tamen in redemptione census, & quando. ib. q. 17. in quibus bonis debeat solvi dos. ib. q. 18. & seq. monialis transiens ad aliud monasterium non desert secum dotem secundum aliquos. ib. q. 20. neque usufructum dotis. ib. q. 21. Quid si secundum monasterium cogatur illam recipere. ib. q. 22. & seq. monasterium non acquirit dotem Novitiae proficentis infra annum probationis, licet professionem emitat ex privilegio. ib. q. 24.

E

**E**Ducanda. v. Puella educanda.  
Electio. Quot annos aetatis, & professionis habere debeat eligenda in Abbatissam. c. 9. §. 1. q. 1. Super etate neque Episcopus, eque Nuntius potest dispensare. ib. Quid agendum si non adsit in monasterio habens requisita. ib. q. 2. Illegitima eligi non potest. ib. q. 4. Neque corrupta. ib. q. 5. non tamen oblat corruptio secreta. ib. Potest immediate eligi Soror antecedentis Abbatissae. ib. q. 7.  
A quibus eligi debeat Abbatissa c. 9. §. 2. q. 1. Quomodo debeat ferre suffragium monialis

monialis infirma. ib. q. 2. Episcopus vel Superior regularis etiam in discordia eligentium non possunt ferre suffragium. ib. q. 3. Quid agere debeat Superior, si contingat, moniales non esse concordem in electione. ib. Quomodo eligi debeat Abbatissa. ib. q. 4. An vota debeat esse secreta. ib. q. 5. Quot suffragia requirantur. ib. q. 6. Quo in loco fieri debeat electio. ib. q. 7. Quinam debeat praesidere electioni. ib. q. 8. Regulares tenentur notificare Episcopo electionem faciendam Abbatissae. ib. Non tamen Praesatis habentibus iurisdictionem quasi Episcopalem. ib. q. 9.